
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 8 del 14/01/2025

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO :

PATTO PER IL SUD RIQUALIFICAZIONE URBANA – 
LINEA B- LAVORI DI RECUPERO E RESTAURO DELLA 
PARROCCHIA  S. MARIA LA CAVA E S. ALFIO. DDG 
N.1455 DEL 19/06/2019.  - REGOLARIZZAZIONE 
PROVVISORIO N. 4818  DEL 18/12/2024 E LIQUIDAZIONE 
AL CONSORZIO IONICO SCARL

PREMESSO CHE:
Con Determina del Coordinatore del 3° Settore n. 54 del 09/04/2021 sono stati  definitivamente 
aggiudicati i lavori di riparazione dell’edificio citato in oggetto, i cui lavori sono attualmente in corso 
di esecuzione;
Essi furono aggiudicati all’impresa Consorzio Jonico Scarl, con sede legale in Catania, via A. 
D’Agata n.14, p.IVA 05450940878, a seguito di procedura negoziata telematica esperita dalla 
C.U.C. c/o il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Società Consortile a r.l. di Venetico.
Il suddetto progetto fu  riapprovato con determina n.634 del 30/11/2018,  per un importo 
complessivo di € 799.647,08
Con DDG 1455 del 19/06/2019 è stato ammesso a finanziamento il progetto esecutivo dei Lavori di 
recupero e restauro della Parrocchia  S. Maria la Cava e S. Alfio, per l’importo complessivo di € 
799.647,08.
Per la gestione dei fondi regionali sopra citati, il Comune di Lentini ha istituito il cap. di bilancio in 
entrata n.3846 e di spesa n.52106. 

Vista:
la fattura n.11/PA del 02/02/2024  del Consorzio Jonico;

Preso atto del provvisorio n. 4818 del 18/12/2024,

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura di cui sopra; 

Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n.267; 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Vista  lo Statuto Comunale;

Visti  i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità e dei Contratti;

               DETERMINA 

1. DI INCASSARE  la somma complessiva di € 42.733,78, scaturente dal provvisorio n. 4818 
del 18/12/2024 al capitolo di entrata n.3846; 

2. DI LIQUIDARE la fattura n.11/PA del 02/02/2024  del Consorzio Ionico SCARL di € 
42.733,78 sul capitolo di spesa n.52106; 

3. DI DARE ATTO che il suddetto provvedimento non comporta impegni economici per l’Ente;
4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio 

informatico di questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 
della Legge 69/2009;

5. DI DARE ATTO che  con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito 
web istituzionale del Comune “Amministrazione Trasparente” si ritengono assolte le 
prescrizioni di cui all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33;

6. DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse degli scriventi.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: PATTO PER IL SUD 
RIQUALIFICAZIONE URBANA – LINEA B- LAVORI DI RECUPERO E RESTAURO 
DELLA PARROCCHIA  S. MARIA LA CAVA E S. ALFIO. DDG N.1455 DEL 19/06/2019.  - 
REGOLARIZZAZIONE PROVVISORIO N. 4818  DEL 18/12/2024 E LIQUIDAZIONE AL 
CONSORZIO IONICO SCARL

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 14/01/2025  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


